DEPARTAMENTO: NORTE DE SANTANDER 

BPIN: 20215433770028 

CONTRATISTA DE OBRA 

PROCESO N°: OBR-SCC-006-2024 

CONTRATO N°: 009 DE 2024 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN: 14 – NOVIEMBRE – 2024 

CONTRATISTA: WILLIAM MAURICIO LEGUIZAMON MENDOZA 

C.C: 1094366275-2 

VALOR: 
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS MONEDA CORRIENTE 
($662.545.240,00) 

PLAZO DE EJECUCIÓN: DOS (02) MESES. 

CONTRATISTA DE INTERVENTORÍA 

PROCESO N°: INT-SMC-005-2024 

CONTRATO N°: 010 DE 2024 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN: 20- NOVIEMBRE- 2024 

CONTRATISTA: FREDDY ALEXILI VILLAN VALENCIA 

NIT: 88226106-3 

A los 03 días del mes de JUNIO del año 2025, las personas que a continuación se relacionan y en representación de las

[...]

Estabilidad y calidad de la obra $ 66.254.524,00 15/04/2025 15/04/2030 

7. Que a la fecha de suscripción de la presente acta existe pendiente el pago de Liquidación del Contrato de Obra N°009 

de 2024 por un valor equivalente al 10.00% del Contrato de Obra, esto es, la suma de SESENTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($66.254.524,00), los 
cuales deberán cancelarse por parte de FINVERPAZ, con el objetivo de finiquitar las obligaciones contractuales, 
incluyendo las adquiridas mediante la suscripción de la presente acta de liquidación. 

RESUMEN ACTA DE LIQUIDACIÓN. 

VALOR TOTAL CONTRATO DE OBRA N°009 de 2024.

[...]

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LA CARRERA 4 DEL MUNICIPIO DE LABATECA, NORTE DE SANTANDER.” 
celebrado entre la firma WILLIAM MAURICIO LEGUIZAMON MENDOZA y FINVERPAZ.  

SEGUNDO: FINVERPAZ, procederá con el pago de los recursos a título de liquidación el cual corresponde a SESENTA 
Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE 
($66.254.524,00).  

TERCERO: Que las partes se declaran a Paz y Salvo por todo concepto, una vez se haga efectivo el pago correspondiente 
al Acta de Liquidación, derivado de la ejecución del Contrato de Obra N°009 de 2024. 

CUARTO: El Contratista de Obra renuncia a cualquier reclamación judicial o extrajudicial por concepto del Contrato de